
 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA N° 2 

 

Servizi  Socio Assistenziali – Pubblica Istruzione – Asilo Nido-  Alloggi Popolari –

Politiche Giovanili - Turismo – Sport – Spettacolo – Cerimoniale 

  
DETERMINAZIONE 

 
N 106 del registro 

 
Data  30/7/2015 

 

“Estate Castelterminese 2015” – Affidamento all’Associazione Muisicale 

“Amici della musica complesso bandistico città di Casteltermini Carmelo Lo 

Re” con sede in via San Vincenzo n° 8 per la prestazione artistico-musicale  in 

occasione dei festeggiamenti del Santo Patrono Vincenzo Ferreri –                            

CIG: 6356017F24 -  

 

L’anno duemilaquindici il giorno trenta  del mese di luglio  alle ore 10,00 

 

Il Responsabile dell’Area P. O. n. 2 

Dott.ssa M. Caterina Provenzano 

 

 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991; 

Visto l’art. 51 comma 3° legge 142/90, così come recepito dalla L.R.23/98; 

Visto l’art. 6 della legge 127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

Vista la  Determinazione Sindacale n° 23 del 20/4/2015; 

Richiamata   la Deliberazione di G.M. n° 83 del 14/7/2015 avente ad oggetto “ Atto di indirizzo ed 

assegnazione risorse al Responsabile di P.O. Area 2 Dott.ssa M.Caterina Provenzano finalizzate  

all’organizzazione dell’ “Estate Castelterminese 2015”,  con la quale  viene dato altresì mandato 

della predisposizione di tutti gli atti gestionali necessari e consequenziali, in ossequio alle 

disposizioni legislative e regolamentari vigenti; 

Richiamata, inoltre, la  Determinazione n° 94 del 15/7/2015, adottata dal Responsabile di P.O. 

Area 6 in sostituzione della scrivente,  avente ad oggetto “Estate Castelterminese 2015–Impegno 

somme in esecuzione della deliberazione di G.M. n°83 del 14/7/2015 avente ad oggetto “Atto di 

indirizzo ed assegnazione risorse al Responsabile di P.O.Area 2 Dott. M.Caterina Provenzano 

finalizzate  all’organizzazione  dell’Estate Castelterminese 2015; 

Che i festeggiamenti in onore del Santo Patrono Vincenzo Ferreri sono stati inseriti nel calendario 

delle manifestazioni dell’Estate Castelterminese 2015; 

Che per tradizione la processione del Santo Patrono viene accompagnata da un complesso 

bandistico; 



Verificato che non è attiva alcuna convenzione Consip contenente la specifica tipologia del servizio 

oggetto della presente determinazione,  e che dunque sussistono le ragioni per procedere 

all’acquisizione del servizio in forma autonoma; 

Rilevato pertanto che il servizio da affidare può formare oggetto di procedura di negoziazione 

senza previa pubblicazione di un bando di gara,  poiché l’esclusiva delle prestazioni artistico-

musicali,  rende applicabile l’art. 57 comma 2  lettera b) del D.Lgs 163/2006; 

Valutato che l’Associazione Musicale “Amici della musica complesso bandistico città di 

Casteltermini Carmelo Lo Re” con sede in via San Vincenzo n° 8,  per la prestazione artistico-

musicale,   ha chiesto un compenso di € 390,00; 

Considerato pertanto che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di che trattasi; 

Stabilito che  l’importo da corrispondere è esente da IVA ai sensi dell’art. 5 comma 2 del D.P.R. 

633/72; 

Atteso che è in corso la predisposizione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

Visto il Codice Identificativo Gara  assegnato dall’ANAC/ SIMOG con lotto CIG [6356017F24]; 

Visto il D.Lgs n° 163/2006  Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 4004/17 e 2004/18/CE; 

Vista la L.R. 12/07/2011 n°12; 

Atteso che è in corso la predisposizione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015;  

Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nel novero delle competenze di cui  

l’art. 107 del TUEL  approvato con D.Lgs 267/2000; 

 

Per quanto in premessa evidenziato 

D E T E R M I N A 

 

di affidare in maniera diretta, per l’importo di € 390,00 esente da IVA  ai sensi dell’art. 5 comma 2 

D.P.R. 633/72,  all’Associazione Muisicale “Amici della musica complesso bandistico città di 

Casteltermini Carmelo Lo Re” con sede in via San Vincenzo n° 8,  il servizio artistico-musicale in 

occasione dei festeggiamenti in onore del Santo Patrono Vincenzo Ferreri;   

di stabilire che si provvederà alla liquidazione delle spettanze dietro presentazione di ricevuta di 

pagamento; 

di fare  fronte alla spesa con i fondi già impegnati con Determinazione  n° 94 del 15/7/2015 

adottata dal Responsabile di P.O. Area 6 in sostituzione della scrivente ,   e,  secondo quanto 

previsto dal principio della competenza potenziata, sarà esigibile nel corrente esercizio bilancio 

2015;  

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata  sul sito istituzionale dell’Ente  all’Albo 

on line  e che la stessa  è soggetta agli adempimenti previsti dall’art. 18 della L.R. 16/12/2008  n° 

22 come modificato dall’art. 6 della L.R. 26/6/2015 n° 11;  

di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario dell’Ente perché, ai sensi del 

comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs n° 267/2000, vi apponga il visto di regolarità contabile, attestante 

la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti  
 

        L’Istruttore Amm.vo         Il Responsabile di P.O. Area 2 

Fto.Maria Grazia Galione                                                      Fto.Dott.ssa Maria Caterina Provenzano                               
 

Avvertenze 

 

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n° 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso : 

• ricorso giudiziale al TAR di Palermo ai sensi dell’art. 2 lett b) ad art. 21 della legge 1034/1971 e ss.mm. entro 

il termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui  

l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

• ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia per motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra. 



 
 

 

 

 

 

  

 

 

 



 


